
NOTARÍA 
VIGESIALA NOVENA 

A 
ra] om, Ln s => 

LANDO MARCOS MOLINA. 
GEO > ECUADOR 

  

O
 

Cc
) y 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 
Dr. Rolando Falconi Molina 

P VIGES PMA MOvENA 

  

BO OTI E oo ox o Hon 

Pa 

Se > 

WD payo 
ESCRITURA NÚMERO: 

  

            2014 17 01 29 P00076 
  

ACLARATORIA DE LA CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA 

IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL 

OTORGADA POR: 

CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA Y OTROS 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

JPCP 

En la ciudad de Quito, capital de la República del 
AA 

Ecuador, hoy día diecisiete de enero del año dos mil 
e ii   um A 

catorce, ante mí, DOCTOR ROLANDO FALCONI MOLINA, 

NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO DEL CANTÓN QUITO, comparecen a 
a . 

la celebración y susc ipción de la presente escritura, 

l 
el señor GERARDO CAS 3LANCO PINZON, mayor de edad, 

PA e A 
o 

colombiano, soltero, empresario, domiciliado en Bogotá 

D.C., representado por la doctora. GLORIA DEL _ CARMELO 
mn 

DORADO MONTENEGRO... mediante Le er Especial que se 

adjunta; /CAMILO ALEÓANDRO A BLANCO ESPITIA, mayor 

de edad, colombiano, casado, “administrador de 

e 

> 

a
 

t
o
 

O



NOTARÍA - NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA VIGÉSIMA NOVENA     
Dr. Rolando Falconi Molina | 

    

  

ER 
l Empresas, domiciliado en Bogotá, D. Co, represelt gomas. 

yo0 
legalmente por la doctora GLORIA DEL CARMELO DORADO 2 

3 MONTENEGRO, mediante Poder Especial que se adjunta como | 

4 documento habilítante y el señor PABLO EMILIO CUADRADO | 

5 VARGAS, divorciado por sus propios derechos. Los ” 

6 comparecientes son mayores de edad, ecuatoriana y o 

7 colombiano respectivamente, domiciliados en la ciudad : 

8 de Quito, y hábiles para contratar y obligarse, a 

9 quienes de conocerles, doy fe, de acuerdo a los 

10 documentos de identificación que me fueron 

11 presentados, y dicen:- que elevan a escritura | 

12 pública la minuta que me entregan cuyo tenor es . 

13 éste:- “SEÑOR NOTARIO:- En los protocolos a su cargo, . 

14 sírvase incluir la Aclaratoria de la constitución de 
or 

15 la Sociedad Anónima IMPORTACIONES CASTELBLANCO s.A. 

l6  IMPORCASTEL, contenido en las siguientes cláusulas: 

17 PRIMERA. _COMPARECIENTES : Comparece a la suscripción de 

18 la presente aclaratoria de constitución de la compañía 

19 IMPORTACIONES _CASTELBLANCO _ IMPORCASTEL _S.A.; el señor 
AÑ WI : 

> 
20 GERARDO CASTELBLANCO PINZON, mayor de edad, 

- - $ 

21 colombiano, “soltero, empresario, domiciliado en Bogotá 

22 D.C., representado por la doctora GLORIA DEL CARMELO . 

23 DORADO MONTENEGRO, mediante Poder Especial que se 

24 adjunta; CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA, mayor 

25 de edad, colombiano, casado, Administrador de 

26 Empresas, domiciliado en Bogotá, D. C., representado 

27 legalmente por la doctora GLORIA DEL CARMELO DORADO: 

28 MONTENEGRO, mediante Poder Especial que se adjunta como   
2



O COTARÍA NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 
VIGÉSIMA NOVENA 

FÍN Dr. Rolando Falconi Molina 

  

   
     

      

y NOTAR 
É cis DA 4 A POVINA A 

  

   
á a SS 

ORONCILANEDO BALCUINE MOLINA 
CAT > ECUADOR. 

     
   

    
2 iZ En 

1 documento habilitante y PABLO EMYÉIO CUADRADO) ES ARCAS. j 
[7 

2 divorciado, de ocupación comerciante, coloma i SES, 

3 domiciliado en el Distrito Metropolitano de Quito, de 

4 ocupación comerciante. Los comparecientes son personas 

35 capaces para contratar y obligarse. SEGUNDA. - 

? 6 ANTECEDENTES: A). El diez de diciembre | del dos,...mil 

7 trece,.. ante el Notario Trigésimo Cuarto del Cantón 

8 Quito, doctor Alfonso. Di Donato Salvador, se otorgó la 

9 escritura pública de constitución de la compañía 

10 IMPORTACIONES CASTEBLANCO IMPORCASTEL S.A.- B).- La 

11. escrituras públicas mencionadas, se presentaron para su 

12 aprobación a la Superintendencia de Compañías, el diez 

_ 13 y nueve de diciembre del dos mil trece. C).- El tres de 

- 14 enero : del dos mil catorce, la Superintendencia de 

15 Compañías, mediante oficio No. SC.DUC.Q.14000264, 

16 observa la escritura de contestación en varios puntos. 

17 TERCERA.- ACLARATORIA: De acuerdo con lo ordenado por 

18 la Superintendencia de Compañías, de acuerdo con el 

19 oficio señalado en la cláusula anterior, se procede a 

— 20 hacer las siguientes aclaraciones de la escritura de 

, 21 constitución: AL: “En la cláusula PRIMERA, de los 

22  COMPARECIENTES, agréguese la nacionalidad del señor 

23 Pablo Emilio. Cuadrado Vargas, la cual es COLOMBIANA. LL 

24 B).- En el artículo DECIMO CUARTO, al mencionar “el 

25 capital social”, suprímase la palabra PAGADO. C) .-EN 

26 el artículo DECIMO OCTAVO, al mencionar “la mitad más 
A 

27 una de las acciones”, agréguese PAGADAS. D).- En el e” 

28 artículo TRIGESIMO CUARTO, al mencionar “liquidación”,



 COTARÍA NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 
VIGÉSIMA NOVENA 

AN, Dr. Rolando Falconi Molina     UH REILANDO) MALCONTMOLUNA 
EPT ECUADOR 

  

APTA A 

agréguese VOLUNTARIA ./ÍSted, señor Notario, se Sepvirá ys 
"ROLANDO 

Rh 

      

2 incluir las demás cláusulas de estilo para la perfecta 

3 validez de este instrumento.- FIRMADO) DOCTORA GLORIA 

4 DORADO.- MATRÍCULA PROFESIONAL TRES MIL TRESCIENTOS 

5 VEINTINUEVE.- COLEGIO DE ABOGADOS DE  PICHINCHA”.- 

6 (HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE LOS  GCOMPARECIENTES LA 

7 RATIFICAN EN TODAS SUS PARTES).- Se cumplieron los 

8 ¡preceptos legales del caso; y, leída que fue esta” 

9 escritura íntegramente a los otorgantes por mí, Í 

10 Notario, aquellos se ratifican en todo lo expuesto, y 

11 firman conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy 

12 fe.- 

13 

14 XX] RAZA 
: : 15 GLORTA DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO 

16 0.0. (PAEZ S- E Y 

7 17 

"PARO 22110 GAPPRAIDO 
19 PABLO EMILIO CUADRADO VARGAS o 

20 /7243/PL2O Y A 
21 

22 

23 

24 

25 

26 

   



  

Y NOTARÍA ff 
VIGESISAA NOVENAR|         

  

  

REPUBLICA-0EL ECUADOR 
. DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL. 

JINENTIFICAGION Y CEDULACION ** . 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ¿ELECTORAL . 
CERTIEIGADO DE: 7 

ELECO 
     

  

RAZÓN: Doy fe que el presente 
documento es FIEL FOTOCOPIA del 

original, que me fue exhibido y devuelto al 
interesado. 

NSOTAMLA 
¿USIMA NON EA. 

Ll 

 



: REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
' DIRECCIÓN LAO DE REGISTRO CIVIL, 

      

  

a an 

     
  

a RAZÓN: Doy fe que el presente 
documento es FIEL FOTOCOPIA del 
original. que me fue exhibido y devuelto al 

interesado. + 

Quito a, . 

Dr. Rolando" : 
TARIO VIG 

rr 

      
a a a . : 

- 

ARA A A A 

 



A 

Í ¡ ' t 

(e
 Cc
) 

C
n
 

C
o
 

o
 

to
 

a
 

CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA, mayor de edad, colombiano, 

casado, domiciliado en Bogotá, D. C., manifiesto que concedo PODER ESPECIAL, 
amplio y suficiente, cuanto en derecho se requiere, a la doctora GLORIA DEL 

CARMELO DORADO MONTENEGRO, de nacionalidad ecuatoriana, divorciada, 

domiciliada en Quito, identificada con cédula de ciudadanía No. 171112626-6, con 
matrícula profesional No. 3329 del Colegio de Abogados de Quito, para que en mi 
nombre y representación comparezca al otorgamiento de la escritura pública de 

constitución de la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. 

IMPORCASTEL, compañía de nacionalidad ecuatoriana, con capital social de DOCE 
MIL QUINIENTOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA: 

- Mi apoderada queda facultada también para abrir la Cuenta de Integración de Capital, 

e presentar solicitudes, transigir, y llevar a cabo todos los actos jurídicos y 

administrativos necesarios, hasta la inscripción en el Registro Mercantil de la compañía 

: enunciada. 

  

   
    
o TARA ( 

BUIGESIMA RONENAR,    

  

Bogotá D. C. octubre 2 de 2013.    
ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPYITIA 

     
* C.C. 79981376 

O : 

ACEPTO: 

CN 

NTENEGRO 

  

GLORÁA DEL CARMELO DORA O M 
nl = o Ñ A 

E
 

  
   



- REPÚBLICA DE. COLOMBIA 
y | , MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

Libertad y Orden | APOSTILLE 
«(Convention de La Haye du 5 Octubre 1961) 

  

    
País: REPUBLICA DE COLOMBIA 

  

(Country: - Pays:) | 2 : 

El presente documento público E 
(This public document - Le présent acte public) E. 

Ha sido firmado por: URIBE ROLDAN GABRIEL LE 
(Has been signed by: - A été signé par:) es pg 

Actuando en calidad de: NOTARIO DR, LaS 
(Acting in the capacity of: - Agissant en qualité de: ) 

Lleva el sello/estampilla de: NOTARIAS DE BOGOTA 
(Bears the seal/stamp of: - Est revétu du sceau de / timbre de:) 

Certificado 
(Certified - Attesté) 

En:, BOGOTA - EN LÍNEA 
(At: -A:) 

El: 10/7/2013 16:34:11 p.m. 
(On: - Le:) 

Por: APOSTILLA Y LEGALIZACIÓN . 
(By: The Ministry of Foreign Affairs of Colombia - Par: Ministére des Affaires Etrangéres de la Colombie )- 

No: A2NKH163416918 : 
(Under Number: - Sous le numéro:) 

Firmado Digitalmente por: (Digitally Signed by:) 
Ministerio de Relaciones Exteriores de Colombia 
AMPARO DE LA CRUZ TAMAYO RODRIGUEZ 
Reason: DOCUMENT AUTHENTICITY 
BOGOTA - COLOMBIA 

  

Firma: (Signature:) 

Nombre de! Titular: CAMILO CASTELBLANCO // GLORIA DORADO 
(Name of the holder of document: 

Nom du titulaire:) 

a Ipo de documento: du document:) PODER ESPECIAL " 

No eo apodos? 
079041002483881 EXP: 02/10/2013 

El Ministerio de Relaciones Exteriores, no asume la responsabilidad por el contenido del documento apostillado. Artículo 3 Ley 455/98 > 

  

La autenticidad de esta apostilla puede ser verificada en el Registro Electrónico que se encuentra en la siguiente página web: 

The authenticity of this Apostille may be verified by accessing the e-Register on the following web site: 

L'authenticité de cette Apostille peut étre vérifiée en accédant l'e-Registre sur le site web suivant: 

www.cancilleria.gov.co/apostilla 
RAZÓN: Doy fe que el presente 
documento es FIEL FOTOCOPIA del 

original, que me fue exhibido y devuelto al 
interesado. | 1 
Quito a, 

       



| ; 

(a
e)

 
(
$
 

ao 

GERARDO CASTELBLANCO PINZON, mayor de edad, colombiano, soltero, 

domiciliado en Bogotá, D. C., manifiesto que concedo PODER ESPECIAL, amplio y 

suficiente, cuanto en derecho se requiere, a la doctora GLORIA DEL CARMELO 

DORADO MONTENEGRO, de nacionalidad ecuatoriana, divorciada, domiciliada en 
Quito, identificada - con cédula de ciudadanía No. 171112626-6, con matrícula 
profesional No. 3329 del Colegio de Abogados de Quito, para que en mi nombre y 
representación comparezca al otorgamiento de la escritura pública de constitución de la 

compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL, compañía 

de nacionalidad ecuatoriana, con capital social de DOCE MIL QUINIENTOS 
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA: 
Mi apoderada queda facultada también para abrir la Cuenta de Integración de Capital, 

presentar solicitudes, transigir, y llevar a cabo todos los actos jurídicos y 

administrativos necesarios, hasta la inscripción en el Registro Mercantil de la compañía 
enunciada. 

Bogotá D. C. octubre 7 de 2013. 

CA 

LL ¿en 
GERÁRDO CASTÉLBLANCO PINZON 
CC Dal687 323 ¿€ a 687.333 

    

z = Zn 2 tas) 

GLORIA DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO 
  

z eli LN A eN ha ip . - 

NOTARIA "DILIGENCIA DE PRESENTACIÓN 

"E PERSONAL Y DE RECONOCIMIENTO - 
A 

GABRIEL URIBE ROLDAN 7 |) 
TAR OGOTADO NX A 

( NN 

      
AV 

  

O
 

a
s
 

PI
 

em



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

his APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 Octubre PE ó 

      
País: REPUBLICA DE COLOMBIA 
(Country: - Pays:) 

CO
N 

Io 
LA
NA
 

El presente documento público 
(This public document - Le présent acte public) 

Ha sido firmado por: URIBE ROLDAN GABRIEL DR, nu 
(Has been signed by: - A été signé par:) 

Actuando en calidad de: NOTARIO 
(Acting in the capacity of: - Agissant en qualité de: ) 

Lleva el sello/estampilla de: NOTARIAS DE BOGOTA 
(Bears the seal/stamp of: t revétu du sceaú de / timbre de:) 

+. 

Certificado 
(Certified - Attesté) 

En: . BOGOTA - EN LÍNEA 
(At: -Á:) 

El: 10/7/2013 16:12:25 p.m. 
(On: - Le:) 

Por: APOSTILLA Y LEGALIZACIÓN ' 
(By: The Ministry of Foreign Affairs of Colombia - Par: Ministére des Affaires Étrangéres de la Colombie ) 

No; A2NKH161229224 
(Under Number: - Sous le numéro:) - 

Firmado Digitalmente por: (Digitally Signed by:) 
Ministerio de Relaciones Exteriores de Colombia 

AMPARO DE LA CRUZ TAMAYO RODRIGUEZ 
Reason: DOCUMENT AUTHENTICITY 
BOGOTA - COLOMBIA 

  

Firma: (Signature: 

Nombre del Titular: GERARDO CASTELBLANCO // GLORIA DORADO 
(Name of the holder of document: 

Nom du titulaire:) 

de d 
Hiro? alme nto: du document:) PODER ESPECIAL - 

Número de hojas s apostilladas: 1 
(Number of pag - re de pages:) 

070041002483745 EXP: 07/10/2013 

El Ministerio de Relaciones Exteriores, no asume la responsabilidad por el contenido del documento apostillado, Artículo 3 Ley 455/98 

  

La autenticidad de esta apostilla puede ser verificada en el Registro Electrónico que se encuentra en la siguiente página web: 

The authenticity of this Apostille may be verified by accessing the e-Register on the following web site: 

L'authenticité de cette Apostille peut étre vérifiée en accédant l'e-Registre sur le site web suivant: 

Www. cancillería. gov.co/apostilla 

RAZÓN: Doy fe que el presente 
documento que consta de _2 fojas. 
útild) €) fiel fotocopia del original, que me 
fue exhibido L al interesado. 

  

     



Cuivi2? 

      

      

A Ñ r > - : 

: : A As MF SA 
nor ceeaira E cl EZ 

Sea e Pp. AS E Ss h me 

la Mo O 
do r e] > 

Ma A, 
» : 

Ec ari A nds EL 4 E ¿Ey E A 

cod Fe EMISIAC o 
: 

2 TRI POOL 

e *ota 

ao pe e WR AT AA COR ALADO MY DA a ULSON RM A AE 

  

* 
“oo. 
. e . 58 pala ADORO at maceta! a 

8 e Ali ay 

“o 
y pa ar : : 

CG 

, 
E - Pp a 

  

se 
NS 

A. 8 OE 

Sa 

. 

% 

5 o 
o 

y 
A sa 

pon e 
tad : 

z o A A á PO” 
. + P y 

a eb AS prr 

de 7 e: 
» O a TO A E E e PA IN, a pe 

boa 
Lp 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

PASAPORTE DA a A DASARPUS E ve 

PASSPORT p CO 

CC FOGB1IITE 
AA 

CASTELBLANCO ESPITIA 

CAMILO, ALEJANDRO 

8 MAR 1979. BOGOTA pe 

M BOGOTA CALLE 100 2 OCT 2008 

ta 

  

OCT OB. 
RATA ki, GALLEGOS MEJIA. 

A” PASAPORNTES. CALLETOD — 
el 

RAZÓN: Doy fe que” el presente 

documento es FIEL FOTOCOPIA del 

original. que me fue exhibido y devuelto al 

interesado. 

Quito a, 

  

   



Se otorgó an ¡y enmfíe de ello 
confiero ésta TERCE copia 
certificada, firmada y sellada en 

  

Srl a a za ota in AC, Aldo MUA 

REPUBLICA DE COLOMELA 

a. ONE ad Parapinto Baro ta 

COL a09dnida 

AS TELBLANCO PINZA IN 
RI an a Ud DA 

ERARIO 
uba 

umm ¡COMIBIANA 
Be RL Ml ger OS 

MOVINOV 10786 CATUGRO3IS 
* a Al rep a e pate 

e BOGOTA CAL 
La YI AA ad Si lbtad A 

02 SEPÍSER 2015 STA CALLE 100 
: a de aeiciemantas y DATO 43 ¿9806 Parte cat lt y a 

9 SEPISEP 2023 Ein 
a 

co ARIEL RLANCOXPINZON<<GERARDOS<O << NER 

AR IMAGE OMIIOPDOBCC 7 IABIFIZ LU RUTA 

  
> - . 2 mos Pa 7 TIT nd 

RAZÓN: Doy fe que el presente 

documento es FIEL FOTOCOPIA - del 

original, que me fue exhibido y devuelto al 

interesado. 

Quito a,     

  

   

NOYARLA 
A APA 

     

  

  

ki Le A Moina Dr. Rolaneó 
FENOD CC NTÓN QUITO GÉSIMO N 

     

   



Nori 

Trigésima Cuarta 
RAZON: Tomé nota al margen de la escritura matriz de 
CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORTACIONES CASTELBLANCO 

SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORCASTEL, de fecha 10 de Diciembre del año 
2.013, la Aclaratoria a la Constitución de la referida 
compañía, otorgada por: CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA Y 

OTROS, celebrada ante el Doctor Rolando Falconi Molina, Notario 

Vigésimo Noveno del Cantón Quito, el 17 de Enero del año 2.014, 
en los términos constantes en este instrumento público.- Quito, 
a 21 de Enero del año SN 

2 MO SOUEFA ES 

NOTARIO TF CUARTO DEL CAN        
  

Buenos Aires Oel-63 y Salinas / Edificio Buenos Aires Pb 
Telf.: 2541 954 

      



Nori 2 

Trigésima Cuarta 
RAZÓN. - Tomé nota al margen de la escritura matriz de 
CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORTACIONES CASTELBLANCO 

SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORCASTEL, de fecha 10 de Diciembre del año 
2.013, la Resolución No.SC.IJ.DJC.Q.14.000318, de fecha 27 de 

Enero del año 2.014, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa León, 
Director Jurídico de Compañías, de la Superintendencia de 
Compañías, mediante la cual se aprueba constitución de la 

referida compañía, en los términos constantes en este 
instrumento público.- Quito, a 30 de Enero del año 2. 014. El 
Notario.- :    

Buenos Aires Oel-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires Pb 
Telf: 2541 954



NOTARÍA 
VIGÉSIMA NOVENA 

    

Culnisa 
NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 

Dr. Rolando Falconi Molina 

RAZÓN.- Tomé nota al margen de la escritura matriz de 

ACLARATORIA DE LA CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD 

ANONIMA IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL, 

de fecha 17 DE ENERO DE 2014, la Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.14.000318, 

de fecha 27 DE ENERO DE 2014, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa 

León, Director Jurídico de Compañías, mediante la cual se aprueba la 

constitución de la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. 

IMPORCASTEL, en los términos constantes del referido instrumento 

público.- 

QUITO, A 04 DE FEBRERO DEL 2014 

EL NOTARIO, 

   5 yo 

NOTARIO ÉSIMO NOVENO DEL CANTON QUITO



Uucridi 

A SUPERINTENDENCIA 
] DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.D3C.O.14.000318 
MO 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de las escrituras públicas otorgadas 
ante los Notarios Trigésimo Cuarto y Vigésimo 'Noveno del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 10 de Diciembre de 2013 y el 17 de Enero de 2014, que contienen la constitución 
de la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL y la Aclaratoria de 

este acto societario, respectivamente. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2014.267 de 
24 de Enero de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía IMPORTACIONES 

CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL y disponer que un extracto de las escrituras se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que los Notarios antes nombrados, tomen nota al 
margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; 
b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un 
periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las 
escrituras públicas inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de 

los administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.     
Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropgfitan hitoJ 4 27 de Enero de 2014 

Exp. Reserva 7585063 

Nro. Trámite 1.2013.3325 

FMA/



a E 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
DE * - 1 3896 

14 
DE , 383 

- 4 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

AO943343 CASTELBLANCO No Determinado ACCIONISTA Soltero 

PINZON GERARDO 

1724310204 CUADRADO Quito ACCIONISTA Divorciado 

VARGAS PABLO 

EMILIO 

79981376 CASTELBLANCO No Determinado ACCIONISTA Casado 

ESPITIA CAMILO 

ALEJANDRO             

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * «| CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

FECHA ESCRITURA: | 10/12/2013 
NOTARÍA: ' . NOTARIA TRIGESIMA CUARTA 

CANTÓN: QUITO 

N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.14.000318 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: . DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: | 
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
        Capital 12500,00 
  

y Página 1 de 2 a 

2 
¿ ¡ - 
Sa - 

NY 0444995 

 



tutvi33 

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
5. DATOS ADICIONALES: 

ESCRITURA ACLARATORIA DE 17/01/2014 ANTE LA NOTARIA VIGESIMA NOVENA, DR. ROLANDO FALCONÍ 

MOLINA.- GOB: POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- 

ADM: P Y GG; 2 AÑOS.- RL:GG. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLABICO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIBÉNTE,     
  

e 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 6 DÍA(S) DEFTÁES DE FEBRERO DE 2014 
.% o A 

e 

AA 
DR. RUBEN ENRIQUÉ AGUIRRE LOPEZ ¿nal le Reg, 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO” o 

a e 

E << 
DIRECCIÓN DELAÉGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-7 

a 

   

», 
€ . o 

ti ge cano 

Página 2 de 2 

"0444994 

 



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

... PARIO, pe
rá

 
ba
 

Us
 

fa
 

  

/ 
/ 

/ 6 , 

7 CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA 

$ IMPORTACIONES CASTELBLANCO SOCIEDAD .. 

9 ANONIMA IMPORCASTEL 7 

10 

11 

2 USD$ 12.500,00 
E 

   
A Escritura No. 2013-17-01-34-P 

Mig gPCr 
“248% DI 3 COPIAS 

17 

18 En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito 

19 Metropolitano, Capital de la República del Ecuador, 

20 hoy día martes diez de diciembre..de..dos mil, trece, 

2) ante mí DOCTOR ALFONSO di DONATO 

22 SALVADOR, Notario Trigésimo cuarto de este 

23 Cantón, comparecen el seño GERARDO 
O 

24 CASTELBLANCO  PINZON, “mayor de edad, 
25 colombiano, soltero, enpmpresario, domiciliado en 

26 Bogotá D.C., representado por la doctora GLORIA 

27 DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO, 

28 mediante Poder Especial que se adjunta; CAMILO 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN



   
   

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

1 ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA ayor de 

2 edad, colombiano, casado, Administrador de 

3 Empresas, domiciliado en Bogotá, D. C., representado 

4 legalmente por la doctora GLORIA DEL CARMELO 

DORADO MONTENEGRO, mediante Poder Especial 

  

5 

6 que se adjunta cgmo documento habilitante y PABLO 

oo CUADRADO..MARGAS, divorciado, / de 

' 3 Ocupación comerciante, domiciliado en el Distrito 40 

9 Metropolitano de Quito, de ocupación comerciante. 

10 Los comparecientes son capaces de contratar y 

11  Obligarse, hábiles para contratar y obligarse, a quienes 

au, de conocerles, doy fe, de acuerdo a los documentos de 

identificación que me fueron presentados y dicen:- que 
pg /élevan a escritura pública la minuta que me Os Js entregan cuyo tenor es éste:- “SEÑOR NOTARIO:- 

16 En los protocolos a su cargo, sírvase incluir la 

17 constitución de la Sociedad Anónima 

18 IMPORTACIONES CASTELBLANCO — SOCIEDAD 

19 ANONIMA IMPORCASTEL, contenido en las 

20 siguientes cláusulas: PRIMERA: CAPITULO 
21  PRIMERO.- COMPARECIENTES, DENOMINACIÓN, 

2 OBJETO, NACIONALIDAD, DOMICILIO y Duración 

3 DE LA  COMPANÍA:-  COMPARECIENTES: 

24 Comparece a la suscripción del presente contrato de 

25 sociedad el señor GERARDO “CASTELBLANCO 

26 PINZON, mayor de edad, colombiano, soltero, 

27 empresario, domiciliado en Bogotá D.C., representado 

28 por la doctora GLORIA DEL CARMELO DORADO 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 

   

E A
 

hi



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

¡ MONTENEGRO, mediante a) Especial que se 

2 adjunta; CAMILO ALEJANDRe" CASTELBLANCO 

3 BESPITIA, mayor de edad, colombiano, casado, 

4 Admunistrador de Empresas, domiciliado en Bogotá, 

5  D.C., representado legalmente por la doctora GLORIA 

6 DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO, Pa e 

7 mediante Poder Especial que se adjunta como + e 

8 documento habilitante y PABLO? “EMILIO. Pp a 

9 CUADRADO VARGAS, divorciado, de ocupación CE 

10. comerciante, domiciliado en el Distrito Metropolitano yr “o 

  

de Quito, de ocupación comerciante. Los ( 

2x comparecientes son capaces de contratar y obligarse. N A 

2 [EARÁCTER DE LA INVERSION: La inversión de los); 

; laccionistas extranjeros es de carácter SUBREGIONALH 

*"ARTICULO PRIMERO.- Constituyese en esta ciudadi 

- 16 la compañía que se denominará, IMPORTACIONE : 

17 CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL, la misma que "7 

18 se regirá por las leyes del “Ecuador, la Ley de 

     

   
A    

  

19 Compañías codificada vigente y por los presentes 

20 Estatutos. ARTICULO SEGUNDO.- OBJETO SOCIAL. 

21. La sociedad tiene por objeto social las siguientes 

22 gh actividades principales: 1.- LA FABRICACION Y 

238 COMERCIALIZACION DE AUTOPARTES Y OTROS” 

24% REPUESTOS Y PARTES PARA AUTOMOTORES, 

258 MAQUINARIA INDUSTRIAL, MOLDES — Y 

26 TROQUELES AFINES O SIMILARES. 72 ).- 

27 IMPORTACION, EXPORTACION, 

28 REMANUFACTURACION DE MAQUINARIA 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
a 
J



ty
 

UY
) 

O
 

D
D
 

)
'
 

DQ 

11 

16 

17 

18 

    

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

INDUSTRIAL, NUEVA O USADA. 3.- 

IMPORTACION, EXPORTACION, DISTRIBUCION, 

COMERCIALIZACION DE MOTORES, REPUESTOS, 

ACCESORIOS, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA 

VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS. 4 .- 

IMPORTACION, EXPORTACION, 

COMERCIALIZACION DE ALIMENTOS, MATERIAS 

PRIMAS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS, Y DE LA 

INDUSTRIA PESQUERA. 5.- IMPORTACION, 

EXPORTACION, COMERCIALIZACION DE 

PRODUCTOS DE LA INDUSTRIA TEXTIL Y 

¿Ms MARROQUIN ERA. 6.- IMPORTACION, 

¿(PORTACION Y COMERCIALIZACION — DE 

DUCTOS DE LA INDUSTRIA GRAFICA Y 

po PUBLICITARIA, Y MATERIA PRIMA PARA LA y 
, YiTa 

INDUSTRIA GRAFICA. 6.- REPRESENTACION DE 

EMPRESAS NACIONALES O EXTRANJERAS QUE .- 

TENGAN IGUAL O SIMILAR OBJETO SOCIAL. 7 

PARTICIPAR EN  LICITPACIONES, CELEBRAR 

CONTRATOS CON EL GOBIERNO NACIONAL. 8.- 

LA IMPORTACION, EXPORTACION, 

COMERCIALIZACION DE TODO TIPO DE BIENES 

LICITOS Y PERMITIDOS POR LA LEY 

ECUATORIANA, RELACIONADAS CON SU GIRO 

ORDINARIO Y EN RELACION DIRECTA A LAS 

SEÑALADAS EN LOS NUMERALES ANTERIORES. 

En desarrollo del objeto social la Compañía podrá:- 

A).- Adquirir, tomar o dar en arrendamiento, o a 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
4



    

  

NN
 

to
 

N
 

ua
 

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

cualquier otro título muebles e inmuebles; B) .- Abrir 

oficinas, sucursales o agencias; C) .- Representar a 

personas naturales o jurídicas que tengan el mismo o 

similar objeto social; D) .- Representar a personas 

naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras que 

produzcan, comercialicen, importen o exporten bienes 

de los contemplados en el objeto social; 4) Participar 

en la constitución, fusión o transformación de 

sociedades que tengan el mismo objeto social, igual, 

semejante, útil y complementario al de la compañía. 

No podrá dedicarse al arrendamiento mercantil 

Vleasing financiero). ARTICULO TERCERO.- 

OMICILIO. La sociedad es de nacionalidad 

Quito, Distrito Metropolitano,..Provincia de Pichincha, 
pudiendo establecer sucursales o agencias en uno o 

varios lugares dentro del país y fuera de él, si así lo 

acordare la Junta General de Accionistas. ARTICULO 

CUARTO.- DURACIÓN. La duración de la compañía 

será de cincuenta años contados a partir la fecha en Y 
(A 

que quede legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil, pudiendo prorrogarse por periodos iguales 

o disolverse anticipadamente cuando así lo decidiere 

la Junta General de Accionistas de conformidad con 

la ley de compañías y el presente estatuto.- 

CAPITULO SEGUNDO.- CAPITAL, ACCIONES Y 

ACCIONISTAS CAPITAL SOCIAL. ARTICULO 

QUINTO.- CAPITAL SOCIAL. El capital social de 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

1. Compañía, es de DOCE MIL QUINIENTOS DOLARES 

DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, (U.S.$ 12.500 ) 

dividido en DOCE MIL QUINIENTAS ACCIONES 

4 (12.500) acciones ordinarias y nominativas de UN 

DÓLAR 'USA(U.S.$ Loo) cada una ¡ARTICULO 
6 SEXTO.-REFERENCIAS LEGALES. En todo lo 

7 relativo a aumentos o disminución de capital, 

1)
 

uy
) 

a
 

8 preferencia para suscripción de acciones, 

9 capitalización y demás asuntos que hagan relación con 

10 el capital social se estará de acuerdo con lo dispuesto 

11 por la ley. ARTICULO SEPTIMO.- NATURALEZA 

B De LAS ACCIONES.- Las acciones serán ordinarias y 

A da nativas y estarán numeradas de manera 

a of pagado, a voto en la Junta General, a participar 

16 en las utilidades y los demás derechos establecidos en 

17 la ley. ARTICULO OCTAVO.- EXPEDICIÓN DE 

18 TÍTULOS. Las acciones constarán en títulos 

   

      ncial. Cada acción da derecho, en proporción a su 

rn sar 

19 ¡numerados que serán autenticados con la firma del 

20 Presidente y del Gerente General. Un título de acción 

21. podrá comprender tantas acciones cuantas posea el 

22 propietario o parte de estas, a su elección Los títulos y 

23 certificados nominativos se inscribirán en Libro de 

24 Acciones y Accionistas, en el que se anotarán las» 

25 sucesivas transferencias, la constitución de derechos 

26 reales y las demás modificaciones que ocurran 

27 respecto al derecho sobre las acciones, ARTICULO 

28 NOVENO. CALIDAD. Y DERECHO DEL 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
6



to
 

o
)
 

U
n
 

o
 

O
S
 

10 

S ca 3 

  

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

ACCIONISTA. La acción confiere a su titular legítimo 

la calidad de accionista y le atribuye como mínimo, los 

derechos fundamentales que de ella se derivan y se 

establecen en la Ley de Compañías codificada. _ 

o 

> e 
ARTICULO DECIMO.- REFERENCIAS LEGALES. En 

cuanto a la pérdida, destrucción o deterioro de títulos, 

cesión, prenda y demás asuntos relativos a las 

acciones, se estará de acuerdo con lo dispuesto por la 

ley, al igual que en lo relacionado con los derechos y 

obligaciones de los accionistas. CAPITULO TERCERO: 

DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO Y 

DMINISTRACIÓN. ARTICULO DECIMO 

 PEIMERO. - LA JUNTA GENERAL DE 

4 ACCIONISTAS. La Junta General de Accionistas es el — 
PAS 

“órgano supremo de la compañía y se compone de los 

accionistas O de sus representantes o mandatarios 

reunidos con el quórum y en las condiciones exigidas 

por la ley, los reglamentos de la superintendencia de 

compañía y los presentes estatutos. ARTICULO 

DECIMO SEGUNDO.-ATRIBUCIONES Y DEBERES 

DE LA JUNTA GENERAL. Son atribuciones y deberes 

de la Junta General a) Ejercer las facultades y cumplir 

-con las obligaciones que la ley y los presentes estatutos 

señalan como de su competencia privada;rb).- 

Interpretar en forma obligatoria para todos los 

accionistas y órganos administradores las normas 

consagradas en estos estatutos; c).- Autorizar la 

constitución de mandatarios generales de la compañía; 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
7



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

1 d).- Elegir y remover al presidente y al Gerente 

2 General y fijar su remuneración, e).- Dirigir la marcha 

3 y orientación general de los negocios sociales, ejercer 

4 las funciones que le competen cemo entidad directiva 

5 suprema de la compañía.” ARTICULO DECIMO 

6 TERCERO.- JUNTA GENERAL ORDINARIA. El 

7 Presidente y/o Gerente General de la compañía, 

8 

9 

0 

  

convocarán a Junta General Ordinaria una vez al año, 

dentro de los tres primeros meses posteriores a la 

finalización del ejercicio económico de la compañía 

11 para considerar, sin perjuicio de otros asuntos, 

¿Za Puntualizados n la convocatoria, los siguientes 

FR tos : 7 ono las cuentas, el balance y los 

lomos que le presentaren el Gerente General y el 

“5 «E omisario acerca de los negocios sociales en el último 

   

16 ejercicio económico y dictar su resolución; b).- 

17 Resolver acerca de la distribución de los beneficios 

18 sociales y de la formación del fondo de reserva c).- 

19 Proceder, llegado el caso, a la designación de los 

20 funcionarios cuya elección le corresponda según estos 

21 estatutos, así como fijar O revisar sus respectivas 

22 remuneraciones, ARTICULO DÉCIMO CUARTO.- 
23 JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA. El Presidente 

a 

24 y/o el Gerente General convocarán a reunión 
A 

25 extraordinaria de la Junta General de Accionistas 

26 Cuando lo consideren necesario; cuando lo soliciten 

27 por escrito el o los accionistas que representen por lo 

28 menos el veinte y cinco por ciento del capital social _---“ 

++ NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANFÓN-= +...      
 



y 
57 

   
   

Oy 

16 

17 

18 

¡E 
DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

agado vw cuando así lo dispongan la ley y estos 

estatutos. “ARTICULO DÉCIMO QUINTO.- 

CONVOCATORIA. Sin perjuicio de las atribuciones 

que sobre el particular, reconoce la ley, al 

superintendente de compañías y al comisario, las 

convocatorias para reuniones de la Junta General 

Ordinaria o Extraordinaria de Accionistas serán 

hechas por el Presidente y/o el Gerente General de la 

Compañía, por la prensa en un periódico de 

circulación nacional, con ocho días de anticipación, por 

lo menos, al día fijado para la reunión; en este lapso no 

y se incluirá el día en que se haga la convocatoria, ni el 
3 

2-13 "día fijado para reunión. En la convocatoria que se haga 
mn 

“por la prensa se le convocará de manera especial e 
Ñ 

15 iñidividualmente al Comisario, sin perjuicio de que, se 

le convoque también por nota escrita CA convocatoria 

expresará el lugar, día, fecha, hora y objeto de la 

reunión y serán nulas todas las deliberaciones y 

Cc
) 

Cm
) 

o
 

a
)
 

N 
resoluciones relacionadas con asuntos no expresados_< 

en la convocatoria. ARTICULO DÉCIMO SEXTO. 

QUORUM. Para que la Junta General de Accionistas, 

Ordinaria o Extraordinaria, pueda válidamente dictar 

resoluciones, deberá reunirse en el domicilio principal 

de la compañía y concurrir a ella un número de 

personas que representen por lo menos la mitad del 

capital pagado, Si la Junta General no puede reunirse 
AN ZAR 

A 

en la primera convocatoria, se surtirá una segunda 

convocatoria, la que no podrá demorar más de treinta 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
9 

3



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

días de la fecha tijada para la primera reunión y 

2 referirá a los mismos puntos expresados en la primera 

convocatoria; La Junta General se reunirá en segunda u
a
 

4 convocatoria con el número de accionistas presentes y  _- 
  

5 se expresara así en la convocatoria que se haga. 

6 ARTICULO DÉCIMO SEPTIMO.- MAYORÍA. Salvo 

7 las excepciones legales y estatutarias, las decisiones de 

$ la Junta General serán tomadas por la mitad más uno dh 

9 del capital pagado representado en ella. Los votos en A 
  er 

10 blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría. En E. 

11 caso de empate, la propuesta se considerará negada. / 

ART ¿ULO DECIMO  OCTAVO.-  QUORUM 

IA ESPECIAL. Para que la Junta General. 

fhária o Extraordinaria pueda acordar válidamente    
is “el” aumento o disminución — del capital, la 

16 transformación de la Compañía, la reactivación de la 

17 Compañía en proceso de liquidación, la convalidación 

18 y en general cualquier modificación de los estatutos, 

19 habrá de concurrir a ella un número de personas que: , , 

20 representen, por lo menos, la a mitad del capital pagado. Y 

21 Sino se obtuviere en primera convocatoria el quórum 

22 establecido, se procederá a una segunda Convocatoria 

23 que no podrá demorarse más de treinta días de TZ 

24 fecha fijada para la primera reunión y cuyo objeto será 

25 el mismo que se expresó en la primera convocatoria; 

  

rr po 

26 en esta segunda convocatoria, la Junta General podrá 

27 constituirse con la representación de la tercera parte e 

28 del capital pagado, particular que se expresará en la 

| NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
10



  

10 

AR 

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

convocatoria que se haga. Si luego de la segunda 

convocatoria tampoco se lograre el quórum requerido, 

se procederá a efectuar una tercera convocatoria, la 

que no podrá demorar más de sesenta días de la fecha 

fijada para la primera reunión ni modificar el objeto de 

esta; la junta General así convocada se constituirá con 

el número de accionistas presentes, debiendo 

  

expresarse este particular en la convocatoria que se 

haga. Para los casos previstos en este artículo, las 

decisiones de la Eno General serán adoptadas con el 
A . 

Ll ¡¿VOtO favorable, de, por lo menos, la mitad más una de     
esentadas en ella. Los votos en blanco 

VOTO. En la Junta General cada acción ordinaria 

pagada tendrá derecho a un voto; lasque no se 

  

A . s . e z o, 

encuentre liberadas, dan derecho a votoen proporción 

a su haber pagado “ARTICULO VIGESIMO .- 

REPRESENTACIÓN. A más de la forma de la 
representación prevista por la Ley, un accionista podrá 

ser representado en la Junta General mediante un 

apoderado con poder notarial general o especiat” 

ARTICULO  VIGÉSIMO PRIMERO. JUNTAS 

GENERALES UNIVERSALES. No obstante lo 

dispuesto en los artículos anteriores, la Junta General 

se entenderá convocada y quedara válidamente 

constituida, en cualquier tiempo y en cualquier lugar 

c
m
 

O
)
 

c
r
 

O
 

od
) 

dentro del territorio nacional, para tratar cualquier VA, 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
11



  

   

   

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

asunto, siempre y cuando esté presente la totalidad del 

capital pagado y cumpliendo lo dispuesto en el art. 238 

de la Ley de Compañías.  AÍTICULO VIGESIMO 
SEGUNDO.- DEL PRESIDENTE. El Presidente de la 

Compañía será nombrado por.la Junta General de    
    

  

Accionistas y durará DA Jen, sus funciones 

pudiendo ser reelegido indteft damente. Para ejercer 

este cargo no se requiere ser accionista de la compañía. 

ARTICULO VIGÉSIMO TERCERO.- FUNCIONES. 

Son atribuciones y deberes del Presidente:- a).-Presidir 
A AAN 

Las sesiones de la Junta General de accionistas, 

"érdinarias y extraordinarias; b).- De acuerdo con las 

ENS e olíticas fijadas por la Junta General de Accionistas, 

: y sélar por que la compañía se maneje dentro de dichas 

Políticas; c).- Responder ante la Junta General de 
Accionistas por las órdenes e instrucciones que 

imparta; d).- Sustituir al Gerente General en caso de 
OA oe 

ausencia temporal o definitiva “de é éste, hasta que la 
  

  

Junta General de Accionistas designe al Gerente 
. =>» A EA Eo IE 

General titular de la Compañía. Las demás que le 
A mt 

señale la Ley de Compañías y el presente Estatuto. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO CUARTO.- EL GERENTE 

Ra ARNm 

Srl 

. 7d 

GENERAL. La administración y dirección de la 

Compañía estarán a cargo del Gerente General de la 
PARAR ERE 

  

TARTECR eme 

misma. Para el ejercicio de este cargo no se requiere ser 

accionista de la Compañía. ARTICULO VIGESIMO 

QUINTO.- DESIGNACIÓN. El Gerente General será 

elegido por la Junta General de accionistas para un 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
12



U
y
 

U
r
 

6 

" 

8 

9 

   

¡A 
DR. ALFONSO di EJ SALVADOR 

  

    periodo de (DO: AÑOS... pudiendo ser reelegido 

indefinidamenter” ARTICULO VIGÉSIMO SEXTO.- 

REPRESENTACIÓN LEGAL. Corresponde al Gerente 

General de la Compañía la epresenteción, legal, 

Judicial y extrajudicial de, la. compañía . ARTICULO 

VIGÉSIMO SEPTIMO. OTRAS. ATRIBUCIONES Y 

DEBERES. El Gerente General de la Compañía tiene 

los más amplios poderes de administración y manejo 

  

de los negocios sociales con sujeción de la ley, los 

presentes estatutos y las instrucciones impartidas por 

La Junta General de Accionistas y el Presidente.-En 

particular, a más de la representación legal que le 

corresponde, tendrá los deberes y atribuciones que se 

. mencionan a continuaciór UNO.- Realizar todos los 

Já 5 de administración y gestión diaria de las 

actividades de la Compañía, orientadas a la 

consecución de su objetivya DOS.- Someter a 

consideración anualmente a la Junta General de 

Accionistas un informe relativo a la gestión llevada a 

cabo en nombre de la Compañía, informándole sobre 

la marcha de los negocios socialgs.- TIRES.- Formular a 

la Junta General de Accionistas las recomendaciones 

que considere convenientes en cuanto a la distribución 

de utilidades y la constitución de reservas 4 CUATRO.- 

Nombrar y remover al personal de la Compañía y fijar 

pee 
E 

sus remuneraciones, así como sus deberes y_--” 

atribuciones. CINCO.- Constituir factores mercantiles 

con autorización de la Junta General de Accionistas 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
15



a
 

u
i
 

Eh 
O
]
 

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

con las atribuciones que considere convenientes y 

removerlos cuando se considera el caso” SEIS.- 

Designar apoderados especiales de la Compañía, así 

como constituir procuradores judiciales, cuando 

SETE. 
Dirigir y supervigilar la contabilidad y servicio de la 

considere necesario o conveniente hacerlo.- 

Compañía, así como velar por el mantenimiento y 

conservación de los documentos de la Compañíaá.- 

OCHO.- Formular balances e inventarios al final de 

cada, ejercicio económico y fa flitar al Comisario el 

¡ go, qe la contabilidad. /NUEVE.- Abrir y cerrar 

  

apar o cualquier otra orden de pago contra las 

referidas cuentas, previa autorización del Presidente 

de la Compañía AÁLEZ.- Librar, aceptar, endosar y 

avalar letras de cambios y cualesquiera otros efectos 

de comercio en conjunto con el Presidente de la 

Compañía." ONCE.- Cumplir y hacer cumplir las 

decisiones de la Junta General de Accionistas .DOCE.- 

Ejercer y cumplir todas las atribuciones y deberes que 

reconocen e imponen la Ley y los estatutos presentes 

así como todas aquellas que sean inherentes a su 

función y necesarias para el cabal cumplimiento de su 

cometido. TRECE.- Las demás que le señale la Ley de 

compañías codificada y el presente Estatuto. 

CAPITULO CUARTO. DE LOS ÓRGANOS DE / 

FISCALIZACIÓN.- ARTICULO VIGÉSIMO 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
14



  

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

OCTAVO.- LOS COMISARIOS. La Junta General de 

Accionistas nombrará un Comisario principal y otro 

suplente, los que durarán UN año en el ejercicio de sus 

funciones pudiendo ser indefinidamente reelegidos. 

Para ser Comisario no se requiere ser accionista de la 

Compañía. Los Comisarios tendrán todos los 

derechos, obligaciones y responsabilidades 

determinadas por la Ley y los presentes estatutos. 

CAPITULO QUINTO.- DEL EJERCICIO 

9, ECONÓMICO, BALANCES y RESERVAS y 
1 YÉBENEFICIOS.- ARTICULO VIGESIMO NOVENO. El 
pierdo económico de la Compañía se iniciará el 

“primero de enero y terminará el treinta y uno de 

diciembre de cada año. ARTÍCULO TRIGESIMO.- 
APROBACIÓN DE BALANCES. El balance general, 

estado de pérdidas y ganancias y sus anexos, la 

memoria del Gerente General y el informe del 

comisario, estarán a disposición de los accionistas por 

lo menos con quince días de anticipación a la fecha de 

reunión de la Junta General que deberá conocerlos 

previamente a su aprobación. 4 ARTICULO 

TRIGÉSIMO PRIMERO. FONDO DE RESERVA 

LEGAL. La propuesta de distribución de utilidades 

contendrá, necesariamente, la destinación de un 

porcentaje, no menor al diez por ciento de ellas, para la 

formación de reserva legal hasta que ésta ascienda, por 

lo menos, al cincuenta por ciento d Capital social. 

ARTICULO TRIGÉSIMO SEGUNDO.- RESERVAS 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
15



1
 

4
 

u
M
 

   

DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 

FACULTATIVAS Y ESPECIALES Y DISTRIBUCIÓN 

DE UTILIDADES. Una vez hechas las deducciones a 

las que se refiere el artículo precedente de estos 

estatutos, la Junta General de Accionistas podrá 

decidir la formación de reservas  facultativas 

especiales, pudiendo destinar, para el efecto, una parte 

o todas las utilidades líquidas distribuibles a la 

formación de reservas facultativas O especiales, será 

necesario el consontimigató unánime de todos los 

accionistas presentes;/en caso contrario, del saldo 

distribuible de los beneficios líquidos anuales, por lo 

menos un cincuenta por ciento será distribuido entre 

Z a en proporción al capital pagado que 

Ha cuno de ellos tenga en la Compañía CAPITULO 

3 DE.- DISPOSICIONES VARIAS. ARTICULO 

RÍGESIMO TERCERO.- ACCESO A LOS LIBROS Y 
AS 

CUENTAS. La inspección y conocimiento de los libros 

y cuentas de la Compañía, de sus cajas, carteras, 

documentos y escritos en general sólo podrá 

permitirse a las entidades y autoridades que tengan la 

facultad ¡para ello en virtud de contratos o por 

disposiciones de la ley, así como aquellos empleados 

de la Compañía cuyas labores lo requieran sin 

perjuicio de lo que para fines especiales establezca lá 

Ley. ARTICULO  TRIGÉSIMO  CUARTO.- 
DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN y REACTIVACION. 

La Compañía podrá disolverse voluntariamente o por 

voluntad de la ley y para este efecto así como para la 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
16 

e



DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR 1 ¿e g? 
YN" 4% 

1 liquidación se estará a lo dispuesto por la ley de v 

2 Compañías codificadacÉl caso de liquidaciórf actuará e” 

3 como liquidador principal el Gerente General y el —— 

suplente será designado por la—funta General de 

Accionistas Si la compañía ha entrado en proceso de 

disolución, puede por voluntad de los accionistas 

contempladas en la Ley de Compañías codificada. 7 
me a 

4 

5 

6 

7 reactivarse Observando todas las  solemnidades 

8 

9 ARTICULO  TRIGESIMO QUINTO. NORMAS ” 
1 SUPLEMENTARIAS. Para todo aquello que no haya 

11 disposición estatutaria se aplicarán las normas 

vide establecidas en la Ley de Compañías y demás leyes y 

  

       

eglamentos pertinentes, vigentes a la fecha en que Ls 

S torga la Escritura Pública de transformación de la 

Ez SS compañía, las cuales se entenderán incorporadas a 

- ló estos estatutos. ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO.- 

17 SUSCRIPCIÓN Y PAGO DE ACCIONES. El capital de 

18 la compañía es de DOCE MIL QUINIENTO DOLARES 

19 DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (U.S.$ 12. 500) 

20 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el 

21 Cual se encuentra suscrito y pagado de conformidad 

22  conel siguiente CUAdIO 

23 ACCIONISTAS CAPETAL CAPITAL CAPITAL No. ACCIONES 

SUSCRITO PAGADO PORPAGAR 

24 
GERARDO CASTELBLANCO PINZON pi3is 1.343,75 4031.25 3.37 

25 
CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO * 

26 _ ESPITIA —,7 3.355 134375 4M3L25 3273 
1d 

27 PABLO EMILIO CUADRADO VARGAS 1.750 437.50 1.312.550 1.730 

28 TOTALES £ 121.300 , 3.125.090 9.373,00 : 12.300 
e / / 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
17



DR. ALFONSO di: DONATO SALVADOR 

1 El 25% del capital social, se encuentra depositado en 

2 la Cuenta de Integración de Capital, el saldo se pagará 

3  enunaño. FgGUNDA.- DECLARACIONES FINALES: 

4  A).- Los comparecientes manifiestan que se encuentran 

5 conformes con el texto de los estatutos que regirán a la 

6 Compañía y que aparecen transcritos en la cláusula 

7 primera del presente contrato, estatutos que han sido 

$ elaborado, discutidos y aprobados anteriormente por” _ 

9 los accionistas. B). Autorizar a la Doctora GLORIA A 

10. DORADO MONTENEGRO, para que a nombre de la 

11 compañía realice ante la Superintendencia de - 

12 Compañías y demás autoridades competentes, os 

== 13 aquellos trámites que sean necesarios para e 

     
   

14, establecimiento legal de esta compañía, hasta la 

E inscripción en el Registro Mercantil. C).- Designar para 

je cargo de Gerente General al señor PABLO EMILIO 

$ CUADRADO VARGAS y pá cargo de Presidente 
is al señor GERARDO CASTELBLANCO PINZON.- 
19 Usted, señor Notario, se servirá incluir las demás 

20 cláusulas de rigor para la perfecta validez de este_- -/ 

21 contrato.- f) DOCTORA GLORIA  DORADO.- 

22 MATRÍCULA TRES MIL TRESCIENTOS 
23 VEINTINUEVE- COLEGIO DE ABOGADOS DE 

24  PICHINCHA”.- (HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE 

25 LAS COMPARECIENTES LA RATIFICAN EN 

26 TODAS SUS PARTES).- Se cumplieron los preceptos 

27 legales del caso; y, leída que fue esta escritura 

23 ¡íntegramente a las otorgantes por mí, el Notario, AS | 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
18



a 0ctccA0 
DR. ALFONSO di DONATO SALVADOR Cububa 

1 aquellas se ratifican en todo lo expuesto, y firman 

ta
 conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- / 

  

3 AT 

4 

5 5 

6 Le AZ 

7 GLORIA DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO 
g e TT 

9 

10 

RA LCD IIA 
E . > os no EMILIO CUADRADO VARGAS Y 

== DIOSA CARS 

  

18 EL NOTARIO, 

  

28 EL NO... 

NOTARIO TRIGÉSIMO CUARTO DEL CANTÓN 
19



  

Ahi a li 

+. e EIA EE COLE 

0 
> 

St pd A 13 LOL Sm O, ¿Pm 

  

IAEA 

AS ES oa qe Pa NT ar E 

AA 

a e Aa 
e. 

    

   

  

E ARI La PA 

Ps 

La 
OA 

  

mt 

      

E UN hago RJ e 

CAOINON 1978 : CT4Gga 53 
a» A IS 

me SOCGOYA 

US 

o 
AGUDA PARIO AI? ENANA AG ARA ROO AA SAA 

2: CA FPDACOTTR 
EAS 

  

NOTARÍA 1RIGESIMA CUARTA DE QUITO EN 

APLICACION A LA LEY NOTARIAL DOY FE que 

la fotocopia 
QUe ANTECEDE está conforme con 

_ 

el one 
fue presentado 

« 

  

Dl rr pa 

  

arrasan 
pm Egj as. 

PAN 

e O 
y 

      

      

    

          

  

  

AOS, 
E rara rra rar 

Salvador 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
en | DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

a IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN:* . 

CEDUL A DE. 

*EXT : 
APELLIDOS Y OMBRES . 

: .CUADRADOVARGAS 
. z PABLO-EMILIO, -. 
SN LUGARDE NACIMIEÍNTO : 

      
    1724319204 

  

   

      

    

    

Colembia : 

en : Puerto, Berria”. 
FECHADENA Ny 

E a NACIONALID A A SEXO mo 
| ll ESTADO CIVIL. Divorciado 

UI 

"COLOMBIANA 

  

  

INSI RUCCION PROFESION / OCUPACIÓN 
BACHILLERATO APODERADO ! V3343V 2442 

ALE DOS Y NOMBRES DEL PADRE S 
CUADRADO PABLO 

, AYELLICOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
Va" AS ELIDA 

¿e     
E] 

PAGAR OY FECHA DE EXPEDICIÓN 5 
QUITO 8 
2011-06-02 8 

E FECHA DE EXPIRACIÓN 
2021-06-02        

55
x 

EX
E 

  

É Pasto farn?ro Gosomoo 
Witita POH GT NEIAS FIA CEL CEDULADO: 

  

UITO EN 

NOTARIA 
IRIGESIMA

 CUARTA 
DEA 

A ACION A LA LE 
a 

A ocoplo que ANTECEDE está conto 

a rd j fue el ACA. Ub 
TE A 

Ec mb ol MS A 

¡AL DOY FE que Y NOTAR econ 

    

      

  

    

Quito, a. 

A 

ca
 

CO
C)
 

cd
) 

(
e
 

h
a



  

    

    

! 8 

ud 
1 ns 

no 
F o 

! 
i 

. MA eri / e A A a A rt 
Lo a A AS 

MES Pr oda Fo Ep 

0 AE A e cir a ¿00 , 

oo 
ZA ss o 

o a 

e 

uo - - Conf Ea e a 

z * 1 1 3 
a 

e > se . y A . ¡ » . 

ol Part . 
A Ce eos 

, 

“ 
no.os y 

e 

- os ¡ . o 
o. . , . t a ” 

A AN 

: , 

Y 
ES 

ió EE HL es E AAA E 

2 pon 7 
AAA 

, , 

ca ANA Y 
, 

e, E ! | 

>
 

>
 

20
] 

CASTELBLANCO ESPITA 

CAMILO ALEJANDRO 

  

¿2 MAR 1979 2000 E A e o 

Mi BOGOTA CALLE | 100 DOCV or 

  

OCT 2018 e 

e TIA, GALLEGOS MEJIA 
A PASAPORTES CALLETEO 

LT 

NOTARIA TRIGESIMA CUARTA DE QUITO EN 

APLICACION A LA LEY NOTARIAL DOY FE que 

el origin sh e tue presentado 

El iria NS veosra Í as: 

Quito,. 

  

     



   
   

  

1 a ES 
NA 

noe ero iYaGEr. m. 
z da EII 

Lona PF ARULIDAD 

con sen o 61909:      

Yoo CNI NACIONAL ELECTORAL: 
mc E CERTIFICADO DEVOTACIÓN 

0 0 4 ELECCIONES GENERALES 1-FEB-2013. 

   
    

  

- 004 - 0074. ! dE 7 11 26266 
NÚMERO DE CERTIFICADO — 

. DORADO MONTENEGRO GLORIA DÉ 
y CARMELO 

- PICHINCHA : : . 

PROVINCIA, ARCUNSCRECIÓN 1 . 
. QUITO : o 

SAN GABRIE 
CANTÓN ZONA ' 

       
quo La m7 

EN 

TRIGÉ SRA 
da CUARTA DE oque 

> P MOLA LEY NOTARIA! 
DOY r pd 

¿ALA 

o a cuyo AINTECED E está cSomorme 
<c 

i Oca 
a 

a O OA te preje Sentado 
Cd A e. be 

á pa Va A 

¿¡OTARIE 

AP cACció 

    

        BO 

C 

  

A mao» 

utuLa ¿e



GERARDO  CASTELBLANCO ..PINZON, mayor de edad, colombiano, sq 
domiciliado en Bogotá, D. C., manifiesto que concedo PODER ESPECIAL, amplio y 

suficiente, cuanto en derecho se requiere, a la doctora GLORIA DEL CARMELO 
GRO, de nacionalidad ecuatoriana, divorciada, domiciliada en 

Quito. identificada con cédula de ciudadanía No. 171112626-6, con matrícula 
profesional No. 3329 del Colegio de Abogados de Quito, para que en mi nombre y 
representación comparezca al otorgamiento de la escritura pública de constitución de la 
compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEETTompañía 
de nacionalidad ecuatoriana, con capital social de DOCE MIL QUINIENTOS 
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA: ¿7 .  CCOTTTT" 
Mi apoderada queda facultada también para abrir la Cuenta de Integración de Capital, 
presentar solicitudes, transigir, y llevar a cabo todos los actos jurídicos y 
administrativos necesarios, hasta la inscripción en el Registro Mercantil de la compañía 

enunciada. LA 

Bogotá D. C. octubre 7 de 2013. Y 

  

CA lia... ¡0 

RÁRDO CAST LBLANCO PINZON 

7“ (ce7 333 
NOTARIA TRIGESIMA CUARTA DE QUITO EM 

APLICACION A LA LEY NOTARIAL DOY FE que 
la totocopia que ANTECEDE está conforme con 

el onteln ue fye prenentado 

en, Cda Janeen pa, 

  

      

        

    

  

   
   

   

  

* DILIGENCIA DE PRESENTACIÓN 

PERSONAL Y DE RECONOCIMIENTO ' 

- GABRIEL URIBE ROLDAN 

NOTARIO 50 DE BOGOTÁ D.C.' 

el Círculo de Bogotá, DC. 

'STELBLANCO PINZON GERARDO 

gófcon: C.C.. 79688333 

'ontenido- del cemento es cierto y que la “irma y 

Sarecen'son suyas. 

     

   

  

Bogotá DC: órmoraor3" 

  

    
-- ,K87| ammmiton6hym 

“PS 
certificada 

= no y p 7 reciente 
L.. THOU NI FZESJLIO o : cod 

Co, 

< lat dile



Libertad y Orden 

    DE RELACIONES EXTERIORES Sua 
e APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 Octubre 1961) 

     
País: REPUBLICA DE.COLOMBIA 
(Country: - Pays:) 

: 

. El presente documento público 
(This public document - Le present acte public) 

Ha sido firmado por: URIBE ROLDAN GABRIEL 
(Has been signed by: - A été signé par:) 

Actuando en calidad de: NOTARIO 
(Acting in the capacity of: - Agissant en qualité de: ) 

Lleva el sello/estampilla de: NOTARIAS DE BOGOTA 
(Bears the seal/stamp of: - Est revétu du sceau de / timbre de:) 

Certificado 
(Certified - Attesté) 

En. BOGOTA - EN LÍNEA 
(At -A:) 

El: 10/7/2013 16:12:25 p.m. 
(On: - Le:) 

Por: APOSTILLA Y LEGALIZACIÓN 
(By: The Ministry of Foreign Affairs of Colombia - Par: Ministére des Affaires Étrangeres de la Colombie ) 

No: A2NKH161229224 
(Under Number: - Sous le numéro:) 

Firmado Digitalmente por: (Digitally Signed by:) 
Ministerio de Relaciones Exteriores de Colombia 

AMPARO DE LA CRUZ TAMAYO RODRIGUEZ 

Reason: DOCUMENT AUTHENTICITY 

BOGOTA - COLOMBIA 

  

Firma: (Signature:) 

Nombre del Titular: GERARDO CASTELBLANCO // GLORIA DORADO 
(Name of the holder of document: 

Nom du titulaire:) 

Tipo de documento: PODER ESPECIAL 
(Type of document: - Type du document:) 

Número de hojas apostilladas: 1 
(Number of pages: - Nombre de pages:) 

070041002483745 EXP: 0710/2013 

El Ministerio de Relaciones Exteriores, no asume la responsabilidad por el contenida del documento apostillado. Artículo 3 Ley 455/98 

  

La autenticidad de esta apostilla puede ser verificada en el Registro Electrónico que se encuentra en la siguiente página web: 

The authenticity of this Apostille may be verified by accessing the e-Register on the following web site: 

L'authenticité de cette Apostille peut étre vérifiée en accédant l'e-Registre sur le site web suivant: 

www.cancilleria.gov.co/apostilla 

 



        

  

  

AE - / 
x XK A. , pb / 

CAMILO ALEJANDRO CA MEE BbAJico ESPITI, mayor de edad, colombiano, 

casado, domiciliado en BQgola $  ránanifiesto que concedo PODER ESPECIAL. 
““Mmplio y suficiente, cuanto -derécho se requiere, a la doctora GLORIA DEL 

- CARMELO DORADO MONTÉNEGRO, de nacionalidad ecuatoriana, divorciada, 
domiciliada en Quito, identificada con cédula de ciudadanía No. 171112626-6, con 

- matrícula profesional No. 3329 del Colegio de Abogados de Quito, para que en mi 
nombre y representación comparezca al otorgamiento de la escritura pública de 

' constitución de la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. 
IMPORCASTEL, compañía de nacionalidad ecuatoriana, con capital social de DOCE 
'MIL QUINIENTOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA: 

Mi apoderada queda facultada también para abrir la Cuenta de Integración de Capital, 
presentar solicitudes, transigir, y levar a cabo todos los actos jurídicos y 
administrativos necesarios, hasta la inscripción en el Registro Mercantil de la compañía 
enunciada. 

Bogotá D. C. octubre 2 de 2013. 

EAS SA A 
“EAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPITIA 
C.C. 79981376 

JOTARÍA TRIGESIMA CUARTA DE QUITO EN 

APLICACION ALA LEY NOTARIAL DOY FE que 

la fotocopia que ANTECEDE está conforme con 

     

  

e ousinol Rs Po eli 
ACEPTO: OS 

Cp 

s En 

GLORIA DEL CARMELO DORADO MONTENEGRO 
  

NOTARÍA 

30 
DILIGENCIA DE PRESENTACIÓN 

PERSONAL Y DE RECONOCIMIENTO 

GABRIEL URIBE ROLDAN 
NOTARIO 50 DE BOGOTÁ D.C. 

    

    

    

18 50 del Circulo de Bogotá. D.C, 

ASTELBLANCO ESPITIA CAMILO ALEJANDRO 

ficó con: C.C. 79981376 

el contenido del documento es cierto y que la “irma 
aparecen son suyas 4 

. : E 4 
ass 

    

+ e 

Bogotá D.C. 07/10/2013 

Si WCC2ZQWSPWZPapzq     LA 
bh AUS287 MM OY HGIIMOBL 

PGA Elba A 5



  

    

  

PÚBLICA DE COLOMBIA 
INISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 Octubre 1961) 

País: REPUBLICA DE COLOMBIA 
(Country: - Pays:) 

El presente documento público 
(This public document - Le présent acte public) 

Ha sido firmado por: URIBE ROLDAN GABRIEL 
(Has been signed by: - Aété signé par:) 

Actuando en calidad de: NOTARIO 
(Acting in the capacity of: - Agissant en qualité de: ) 

Lleva el sello/estampilla de: NOTARIAS DE BOGOTA 
(Bears the seal/stamp of: - Est revétu du sceau de / timbre de:) 

Certificado 
(Certified - Attesté) 

En. BOGOTA - EN LÍNEA 
(At: -ÁA:) 

El: 10/7/2013 16:34:11 p.m. 
(On: - Le:) 

Por: APOSTILLA Y LEGALIZACIÓN 
(By: The Ministry of Foreign Affairs of Colombia - Par: Ministére des Affaires Étrangéres de la Colombie ) 

No: A2NKH163416918 
(Under Number: - Sous le numéro:)    
Firmado Digitalmente por: (Digitally Signed by:) 

Ministerio de Relaciones Exteriores de Colombia 1 
AMPARO DE LA CRUZ TAMAYO RODRIGUEZ O) 
Reason: DOCUMENT AUTHENTICITY VS E 

BOGOTA - COLOMBIA X AS 

Firma: (Signature) 

Nombre del Titular: CAMILO CASTELBLANCO // GLORIA DORADO 
(Name of the holder of document: 

Nom du titulaire:) 

Tipo de docu to: 
e of a o du document:) PODER ESPECIAL 

Número de hojas apostilladas: 1 
(Number of pages: - Nombre de pages:) 

0700410024393881 EXP: OZ 10/2013 

El Ministerio de Relaciones Exteriores, no asume la responsabilidad por el contenido del documento apostillado. Articulo 3 Ley 455/98 

  

La autenticidad de esta apostilla puede ser verificada en el Registro Electrónico que se encuentra en la siguiente página web: 

The authenticity of this Apostille may be verified by accessing the e-Register on the following web site: 

L'authenticité de cette Apostille peut étre vérifiée en accédant 'e-Registre sur le site web suivant: 

www.cancilleria.gov.co/apostilla 

  

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Pagina | de | 

IMPRIYUR 

  

    
: ÉEPUBL ICA DEL ECUADOR 
PE 'INTENDENC ¡[A DE COMPAÑIAS - 

ABSÓL UCION DE DENOMINACIONES 
OFICINA:QUITO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7572203 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: DORADO MONTENEGRO GLORIA DEL CARMELO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 12/11/2013 10:14:22 AM 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL Y 
APROBADO e 
POR AGUSTIN RODRIGUEZ-GYE 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 12/12/2013 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD . 
SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE ? 
COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. " 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL. INSTITUTO ECUATORIANO DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL (IEPD 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 
SOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, 
EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, 
QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 

* EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA 
RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. 

A PARTIR DEL 20/01/2019 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. SC.SG.G.10.001 DE 
FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

JOTARIA TRIGESIMA CUARTA DE QUITO EN 

> APUCACION ALA LEY NOTARIAL DOY FE que 

. tes otoconia cue ANTECEDE está conforme con 

SANT mm 

    DRA. MA. ISABEL MONTESINOS A. Xx 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL > 

    Ongo di Dor to alvador a 
nbraBo tRiGES: Oocfarto   



O RASO IO LA 
hs,     O, e. E id A 

Cuanto Quito 19 de Diciembre del 2347 SS 
Mediante comprobante No - 1543073, el (la)St. (a) Gta) CLA DÓRADO MONTENEGRO 
Con Cédula de Identidad 1711126266 consignó en este Banco la cantidad de 3125 

Par concepto de depósito de apertura de CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL ae la COMPAÑIA 

IMPORTACIÓNES CAS TELBLANCO S A MPOPLASTEL que actualmente se encuentra cumpliendo 

los trámites legales para su constitución. cantidad que permanecerá mmovilizada hasta que el organismo regulador 

correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta 

A continuación se detalla el nontbre, la Ci y el monto de aportación de cada uno de los socios. 

. ds 2 

1 (G€ RARDO CASTELBLANCO PINZON A0943343 

¿CAMILO ALEJANDRO CASTELBLANCO ESPINA £ CC79981376 

IJPABLO FMIILIO CUADRADAS VARGAS 1724310204 

4 

1343 75 usd 

1343 75 tisd 

4237 50 usd 

usd 

tusd 

usd 

usd 

usd 

usd 

usd 
usd 

usd 

tisd 

usd 

usd 

3,125.00 usd 

La tasa de interés que se reconocerá por el monto depositado es del 1.50% anual, la misma que será reconocida 

únicamente si el tempo de permanencia de los fondos en la cuenta es superior a 30 dias, contados a partir de la 

fecha de apertura de la misma 

A 
A 

5 

5 

7 

LA
 

A 
A
 

E 

   LS MADERA 
TOTAL mn

 

  

Dectara que los valores que deposito son hcites y no seran destmados a actividades ilegales o matas No admire que terceros efectuen depositos en rs cuentas 

praivemertes de achvulades ilícitas Renuncio a ejecutar cualquier acción O pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones 

ala autoridades competentes 
  

  
  

Este siocuinento se emite a peticion del mteresade y tene caracter exclusivamente informativo par lo que no podra entenderse que el Banco Pichincha TA se obligue 

es forma alguna non er chente o <Gn terceros por 1a informacion que emite Tampoco podra ser utilizado para autorizar debilos creditos o transacciones bancarias dentro   de Banco Esta minmmacion es estuctamente CONFIDENCIAL y no irrplica para el Banco ringuna responsabilidad 
  

Es toro ente ro tene validez si presenta indicios de alteración 

. . Atentamente, 

    

  

FIRMA AUTORIZADA 

AGENCIA   
 



SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO 

ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA, DEBIDAMENTE 

SELLADA Y FIRMADA EN QUITO, A DOCE DE 

DICIEMBRE DE DOS MIL TRECE.- 

er 2 Cars A 

EL NOTARIO, AS 

  

NOTARIO TRIGESIMOCUARTO DEL CANTON QUITO



 COTARÍA NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA Cotót16 
VIGESIMA NOVENA 

NN Dr. Rolando Falconi Molina 

  

RAZÓN.- Tomé nota al margen de la escritura matriz de 

ACLARATORIA DE LA CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD 

ANONIMA IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL, 

de fecha 17 DE ENERO DE 2014, la Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.14.000318, 

de fecha 27 DE ENERO DE 2014, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa 

León, Director Jurídico de Compañías, mediante la cual se aprueba la 

constitución de la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. 

IMPORCASTEL, en los términos constantes del referido instrumento 

público.- 

QUITO, A 04 DE FEBRERO DEL 2014 

EL NOTARIO, 

  

NO 

 



otaria C 

Trigésima Cuarta ] 
RAZÓN. - Tomé nota al margen de la escritura matriz de 
CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORTACIONES CASTELBLANCO 

SOCIEDAD ANÓNIMA IMPORCASTEL, de fecha 10 de Diciembre del año 
2.013, la Resolución No.SC.1J.DJC.Q0.14.000318, de fecha 27 de 
Enero del año 2.014, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa León, 
Director Jurídico de Compañías, de la Superintendencia de 
Compañías, mediante la cual se aprueba constitución de la 
referida compañía, en los términos constantes en este 
instrumento público.- Quito, a 30 de Enero del año 
Notario.- 

C
o
 

    

   
   

pS dl 

ESIMOCUARTO DEL CANT 

   

Buenos Aires Oel-65 y Salinas / Edificio Buenos Aires Pb 
Telf: 2541 954 

C
n
 

C
O
 

a
 

ES



(
a
 

5
 

Cm
 

O
,
 

a
,
 

fa
r 

0
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC-IRQ-DRASD-SAS-14- 5986 

Quito, 26 de Febrero del 2014 

Señores 
BANCO PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía IMPORTACIONES CASTELBLANCO 
S.A. IMPORCASTEL, ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la 
“Cuenta de Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la 
misma. 

Atentamente, 

a 

Ao > DD 
Ab. Felipe Oleas Sandoval 

SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO



TRÁMITE NÚMERO: 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 

REPERTORIO: 

FECHA DE 
DE 

REGISTRO: 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

3896 
14 

383 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

AO0943343 CASTELBLANCO No Determinado ACCIONISTA Soltero 

PINZON GERARDO 

1724310204 CUADRADO Quito ACCIONISTA Divorciado 

VARGAS PABLO 

EMILIO 

79981376 CASTELBLANCO No Determinado ACCIONISTA Casado 

ESPITIA CAMILO 

ALEJANDRO   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEt ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: | 10/12/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA CUARTA 

CANTÓN: QUITO 

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.14.000318 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

      
  

  

  

      
  

PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: IMPORTACIONES CASTELBLANCO S.A. IMPORCASTEL 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor , 

Capital 12500,00 

JT Página 1 de 2 

  

0444985



5. DATOS ADICIONALES: 

ESCRITURA ACLARATORIA DE 17/01/2014 ANTE LA NOTARIA VIGESIMA NOVENA, DR. ROLANDO FALCONÍ 

MOLINA.- GOB: POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- 

ADM: PY GG; 2 AÑOS.- RL:GG. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIEJSACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN.-6fÉ- “BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOBMAÍIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A .6piKÍs) oges DE FEBRERO DE 2014 

E e” 
7 “ : $ Ea 

en 5 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

Página 2 de 2 

uu 0444984 

  

 


